
 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 
01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.297384 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: csa.vt@istruzione.it   

________ 
                

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto prot.n. 2493 del 10 luglio 2013 con il quale è stato 

determinato per l’a.s. 2013/2014 l’organico di diritto del personale docente 
degli istituti di istruzione di II grado della provincia di Viterbo; 

VISTA                    la nota prot. 2916 del 21 marzo 2013 del MIUR – Direzione Generale per il 
personale scolastico - con la quale si afferma che “in assenza di titolari da 
salvaguardare l’attribuzione delle atipicità dovrà avvenire prioritariamente, 
previa intesa con l’Ufficio scolastico territoriale, scegliendo le classi di 
concorso in esubero a livello provinciale”; 

VISTO che la classe di concorso A038 – Fisica – è in esubero nella provincia di 
Viterbo e che la stessa è atipica con la classe di concorso A049 (matematica e 
fisica) nell’indirizzo di studio scientifico - opzione scienze applicate per 
l’insegnamento di fisica; 

PRESO ATTO     che presso il Liceo Scientifico “Ruffini” di Viterbo è possibile variare 
l’attribuzione di una cattedra in organico di diritto, assegnando la stessa alla 
classe di concorso A038, giacché nell’istituto non c’è titolare della classe di 
concorso A049 da  salvaguardare; 

ACCERTATO che occorre provvedere, in autotutela, alla rettifica dell’organico di diritto a.s. 
2013/2014 del Liceo Scientifico “Ruffini” di Viterbo per le classi concorso 
A038 e A049; 

 
D E C R E T A  

 
L’organico di diritto a.s. 2013/2014 del Liceo Scientifico “Ruffini” di Viterbo (codice 
VTPS010006), limitatamente alle classi di concorso A038 (Fisica) e A049 (Matematica e fisica), è 
modificato come segue: 
 

CLASSI DI CONCORSO DOCENTI COI ORE RESIDUE 
38/A  1  
49/A 8 9 5 

 
Avverso il presente provvedimento, che costituisce un atto definitivo, è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 
 

 
 

 
    F.to               Il Dirigente 

            Anita Francini 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPVT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002497.12-07-2013



 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
DELLA PROVINCIA DI VITERBO  
 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
  LORO SEDI 
 
 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
EX DIR.TERR. ECON. E FINANZE  -  VITERBO  
 
 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO  -  SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


